РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЕКАТЕРИНКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 3 ноября 2017 года            	№ 64

О внесении изменений  в решение
Совета депутатов  №42 от30.01.2017 года
«Об установлении предельного размера стоимости
услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению».

            С целью приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации, от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", постановлением Правительства РФ от 26 января 2017 г. № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году », Уставом Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области,

Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения  и дополнения в решение Совета депутатов от 30.01.2017 года № 29 «Об установлении предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»:
1.1.Приложение №1 принять в новой редакции;
1.2. Добавить решение  приложением №2 «Требования, предъявляемые к качеству предоставляемых услуг на территории Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области».
 2.  Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.
 3.  Данное решение  вступает в силу с  момента подписания и распространяет свое действие с 1 февраля 2017 года.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

                   Глава Екатеринкинского сельского поселения                        Г.Н.Петракова

Приложение № 1
к постановлению
администрации Екатеринкинского
сельского поселения
от 3.11 2017 года № 64

Стоимость гарантированных  услуг по погребению умерших (погибших) граждан  на территории Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
в 2017 году.

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость гарантированных услуг по погребению (руб)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Облачение тела (только для захоронения лиц, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего)
	Бесплатно

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2787=25

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	500=

	5
	Погребение
	2275=

	                                                                                                              ИТОГО
	5562=25

Приложение № 2
к постановлению
администрации Екатеринкинского
сельского поселения
от 3.11. 2017 г №64

Требования, предъявляемые к качеству предоставляемых услуг на территории Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области

	№ п/п
	Требования, предъявляемые к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление медицинского свидетельства о смерти, государственного свидетельства о смерти, справки для получения возмещения на погребение, справки на захоронение

	2
	Ткань х/б площадью 3,5 квадратного метра для облачения тела

	3
	Предоставление гроба необитого деревянного. Доставка гроба по адресу осуществляется бригадой рабочих по выносу. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт-автокатафалк

	4
	Перевозка тела умершего из дома (морга) до кладбища осуществляется автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час

	5
	Рытье могилы, установленного размера на отведенном участке кладбища вручную, зачистка могилы вручную, опускание гроба в могилу, засыпка могилы землей, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле.